5

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГИАГИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2019 года

 № 137/953-5
ст. Гиагинская
О проведении первого (муниципального) этапа республиканского молодежного конкурса рисунка «Адыгея – Выборы – Свой взгляд» среди учащихся образовательных учреждений Республики Адыгея

      В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Адыгея от 25 апреля 2019 года № 60/264-7 «О проведении республиканского молодежного конкурса рисунка «Адыгея – Выборы – Свой взгляд» среди учащихся образовательных учреждений Республики Адыгея», территориальная избирательная комиссия Гиагинского района

 п о с т а н о в л я е т:

1. Провести первый (муниципальный) этап республиканского молодежного конкурса рисунка «Адыгея – Выборы – Свой взгляд» (далее – конкурс) среди учащихся образовательных учреждений Республики Адыгея.

2. Утвердить Положение о первом (муниципальном) этапе республиканского молодежного конкурса рисунка «Адыгея – Выборы – Свой взгляд» среди учащихся образовательных учреждений Республики Адыгея (приложение № 1).

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии по подведению итогов первого (муниципального) этапа республиканского молодежного конкурса рисунка «Адыгея – Выборы – Свой взгляд» среди учащихся образовательных учреждений Республики Адыгея (приложение № 2).

6. Организовать выставку работ, представленных на первый (муниципальный) этап республиканского молодежного конкурса рисунка «Адыгея – Выборы – Свой взгляд» (далее – конкурс) среди учащихся образовательных учреждений Республики Адыгея.

 7. Направить настоящее постановление в Управление образования МО «Гиагинский район».
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Гиагинского района

	Г.В.Самойлова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

Гиагинского района
	Н.П.Медведовская

Приложение № 1

	СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления образования
 МО «Гиагинский район»
_____________ И.И.Панасенко
«___» _____________ 2019 г.
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением территориальной
избирательной комиссии

Гиагинского района

от 13 мая 2019 г. № 137/953-5

ПОЛОЖЕНИЕ

о первом (муниципальном) этапе республиканского молодежного конкурса рисунка «Адыгея – Выборы – Свой взгляд» среди учащихся образовательных учреждений Республики Адыгея

Настоящее положение определяет статус, цели и задачи первого (муниципального) этапа республиканского молодежного республиканского молодежного конкурса «Адыгея – Выборы – Свой взгляд» среди учащихся образовательных учреждений Республики Адыгея (далее- Первый (муниципальный) этап Конкурса).
Первый (муниципальный) этап Конкурса проводится на территории Гиагинского района Республики Адыгея.
1. Общие положения

1.1. Первый (муниципальный) этап Конкурса проводит территориальная избирательная комиссия Гиагинского района совместно с Управлением образования МО «Гиагинский район». Порядок проведения Первого (муниципального) этапа Конкурса определяется территориальной избирательной комиссией Гиагинского района.

1.2. В Первом (муниципальном) этапе Конкурса могут принимать участие учащиеся образовательных учреждений Гиагинского района Республики Адыгея в возрасте от 7 до 17 лет.

1.3. Целями и задачами конкурса являются:

формирование у молодежи активной жизненной позиции, готовности участвовать в общественной и политической жизни страны;

повышение доверия молодых избирателей к институту выборов;

распространение знаний в области избирательных прав граждан в молодежной среде;

поиск нестандартных идей, способных эффективно воздействовать на избирателей.

1.4. Представлению на Первый (муниципальный) этап Конкурса подлежат работы, выполненные учащимися индивидуально.

2. Условия конкурса

2.1. На Первый (муниципальный) этап Конкурса принимаются рисунки, выполненные на бумаге (картоне) формата от А4 до А1. Рисунки могут быть выполнены в любой технике (тушь, гуашь, акварель, аэрография, смешанные техники и другие без применения средств автоматизации (компьютеров, графических планшетов и прочего). Присланные на Первый (муниципальный) этап Конкурса рисунки не возвращаются, рецензии авторам не выдаются.

2.2. Представленные работы должны иметь с обратной стороны рисунка надпись с указанием следующих данных: фамилия, имя, отчество, дата рождения (год, месяц, число) автора, наименование образовательного учреждения, класс, а также фамилия, имя, отчество преподавателя, подготовившего участника.

2.3. Рисунок должен отражать идею о необходимости активного участия граждан в выборах.

2.4. Рисунок не должен содержать элементы агитации за того или иного кандидата, избирательное объединение.

2.5. Работы, не соответствующие требованиям, установленным пунктами 2.1, 2.2 и 2.4, к рассмотрению не принимаются.

3. Участники конкурса

3.1. Участниками Первого (муниципального) этапа Конкурса могут быть учащиеся образовательных учреждений Гиагинского района Республики Адыгея в возрасте от 7 до 17 лет.

3.2. Первый (муниципальный) этап Конкурса проводится по двум возрастным группам учащихся:

1 группа – возраст участников 7-11 лет;

2 группа – возраст участников 12-17 лет.

4. Подведение итогов

4.1. Территориальная избирательная комиссия Гиагинского района Республики Адыгея не позднее 14 июня 2019 года подводит итоги Первого (муниципального) этапа Конкурса, отбирает по 3 лучшие работы в каждой возрастной группе для участия во втором (республиканском) этапе и не позднее 19 июня 2019 года направляет указанные работы в Центральную избирательную комиссию Республики Адыгея.

Решение Конкурсной комиссии по подведению итогов первого (муниципального) этапа республиканского молодежного конкурса рисунка «Адыгея – Выборы – Свой взгляд» среди учащихся образовательных учреждений Республики Адыгея оформляется протоколом Конкурсной комиссии, который подписывается членами Конкурсной комиссии.

Приложение № 2

	СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления образования МО «Гиагинский район»
_____________ И.И.Панасенко
«___» ____________ 2019 г.
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением территориальной
избирательной комиссии

Гиагинского района

от 13 мая 2019 г. № 137/953-5

Состав

Конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса рисунка «Адыгея – Выборы - Свой взгляд» среди учащихся образовательных учреждений Гиагинского района Республики Адыгея

Председатель

	Медведовская
Нина Павловна
	Секретарь территориальной избирательной комиссии Гиагинского райрна

Заместитель председателя

	Дутова
Тамара Алексеевна
	Член территориальной избирательной комиссии Гиагинского района

Секретарь комиссии

	Панов

Юрий Леонидович
	Член территориальной избирательной комиссии Гиагинского района

Члены комиссии

	Селиванова

 Ольга Анатольевна
	Методист МКУО «Районный методический кабинет» Управления образования МО «Гиагинский район»

_1619254959